

## Forventning

Hvem har ikke prøvet som barn at være ved at sprænges af forventning? Et barn kan opleve ventetid næsten uudholdelig, og den boblende forventning kan nemt gøre det ventede til en skuffelse – det hele blev alligevel ikke så vidunderligt, som man havde forestillet sig. Senere bliver forventningerne mere afdæmpede, man tilpasser dem realiteterne, og der er nogle mennesker, der forventer sig alt for lidt i livet. Imidlertid er den gode forventning en styrke i hverdagen, den er en glød, som forhindrer stilstand. Den gode forventning fjerner os ikke fra nuet.

Det lille grantræ i H. C. Andersens historie derimod kan ikke glæde sig i nuet, for det tænker kun på at blive større. Når en lille hare springer over det, ærgrer det sig over, at det ikke er så stort, at haren må gå uden om, og når børnene har været ude at plukke bær og sætter sig og beundrer træet, gider grantræet ikke høre på, hvad de siger. Solstrålerne siger til grantræet, at det skal glæde sig over sit unge liv, og vinden kysser træet, og duggen fælder sine tårer over det. Men træets forventning er sådan, at livet smutter fra det, mens det venter. En dag bliver det fældet og solgt på torvet, og juleaften bliver en kort fornøjelse, for dagen efter stilles træet på loftet.

Når vi oplever skuffelser, behøver de ikke svække forventningerne, tværtimod skuffelser kan rense og styrke en sand forventning til livet. På lignende måde er det med adventstidens evangelier. De nærer ikke en romantisk forventning til julen, men rusker os vågne med ord om at være parate og udholdende. Ordene om bod og dom skaber en kontrast, så vi virkelig hører de milde og forjættende ord i juleevangeliet: At lyset er kommet i Kristus, og at der er håb for verden i ham.

*Lisbet Rømer*



**Dysse  
gårds  
kirken**

---

1. december 1998 - 28. februar 1999 - Årgang 64, nr. 1.

## Lisbet Rømer - vor ny præst



Menighedsrådet har ud fra 39 ansøgere indstillet til Kirkeministeriet. at Lisbet Rømer ansættes i det ledige embede ved Dyssegårdskirken.

Lisbet Rømer er 46 år, cand. teol. fra 1983, var sidst i 80'erne præst i Slangstrup-Uvelse og fra 1990 til nu ved Hellerup Kirke. Begge stillinger har været på deltid af hensyn til familiens børn. Der er mange gode grunde til, at valget er faldet på Lisbet Rømer. En er, at hun møder med erfaring i arbejdet i kirkeligt regi med mindre børn, som vi har mange af i sognet. En anden er, at hun er meget optaget af arbejdet i menighedsplejen blandt ældre og ensomme samt søgt af mange til personlig samtale. Og der kunne nævnes mange flere. Familien bor i øjeblikket i Allerød, men Lisbet Rømer flytter i 1999 til Dyssegård sammen med sin mand Henrik Brønnum-Hansen, der er statistiker og har sit arbejde i Hellerup, og børnene Astrid på 15, Signe på 13 og Christian på 9. Vi glæder os til, at Lisbet Rømer bliver indsat i sit nye embede og til et godt samarbejde, som forhåbentlig vil vare i mange år.

*Ole Andkjær Christensen*

## Koncerter

Når disse linier læses, mangler vi stadig en enkelt koncert i 1998, nemlig den festlige julekoncert, som finder sted **tirsdag den 8. december kl. 20**. I år forsøger vi en ny model med et stort, varieret program med festlig julemusik af forskellig art og med forskellige medvirkende. Der er således over 100 sangere og instrumentalister i ilden, idet såvel Koncertforeningens Kor som Det Danske Drengekor og en række professionelle solister medvirker. Purcells Trumpet Tune spilles af Thomas Jensen, og tre satser af Mozart synges af Susse Lillesøe sammen med Det Danske Drengekor. Fra Anders Ôhrwalls julekantate "Gaudete" præsenteres et udvalg af fornøjelige julesange, og som kronen på værket præsenteres et stort uddrag af Händels Messias samt nogle af de festlige og monumentale satser fra Bachs Juleoratorium. Steen Lindholm dirigerer. Entré kr. 50.

**Søndag den 31. januar kl. 14** har vi en musikgudstjeneste, hvor Mosede Kirkes Pigechor medvirker under Bent Fabricius' ledelse. Der er gratis adgang til dette arrangement og ligeledes til mini-orgelkoncerten **søndag den 7. februar kl. ca. 11.45** direkte efter højmessens, hvor Steen Lindholm fortsætter sin Mendelssohn-serie med at spille orgelsonate nr. 2.

*Velkommen til koncerterne!*

### MENIGHEDSPLEJENS JULEINDSAMLING

Bestyrelsen for Dyssegård sogns Menighedspleje opfordrer så mange som muligt til at støtte den årlige juleindsamling, som bliver brugt til dem, der lever i meget små kår. Støt indsamlingen ved at benytte det vedlagte girokort.

*Dyssegård sogns Menighedspleje*

### KONCERT MED Lutheran Youth Choir

22 unge i alderen fra 12-22 år fra Malawi  
Det sker **onsdag d. 17. februar 1999 kl. 19.30**

Kom og hør og se deres  
livsbekræftende sang og dans.

*Gratis adgang*

Der indsamles en pengegave til  
Kirkens arbejde i Malawi.



## Dyssegård Sogns Ungdomsforening på besøg hos *African Childrens Choir i Uganda*

Vi er 9 unge fra Dyssegård Sogns Ungdomsforening samt sognepræst Vagn Frikke-Schmidt, der netop er vendt hjem fra et 10 dages studieophold i Uganda i oktober måned 1998, hvor vi besøgte nogle af børnene og menneskene bag ACC, - "African Childrens Choir".

I februar/marts tidligere i år gæstede ACC nemlig Danmark. Børnene var for det meste privat indkvarteret rundt om i landet i alt 16 forskellige steder, og i løbet af 5 uger holdt de omkring 25 fantastiske og godt besøgte koncerter. Siden deres besøg hos os i Dyssegård, har der i vores ungdomsforening været tale om at rejse ned og besøge dem i Uganda på deres korakademi i Kampala for at tale med og opleve børnene, deres lærere og lederne af ACC, uddybe vort kendskab og indsamle information om deres arbejde, ved at videofilme, fotografere og beskrive det, så vi er i stand til at fortælle om ACC, når vi igen kom hjem.

Formålet med ACC Børnekor er simpelthen at samle forældreløse børn op fra gaden, og derefter give dem en skolegang hvor børnene, som er analfabeter, bliver aktiveret og motiveret til at kunne modtage undervisning, så de lærer at læse, skrive og regne samt noget engelsk. En del af indlæringsprocessen foregår igennem sang og musik, nogle fag de senere i skoleforløbet igennem en udvælgelsesproces får lov til at vise deres kunnen i, når de i et kor med 24 børn tager til udlandet og optræder. Der er altså tale om et langsigtet arbejde med børnene, der primært tilsigter forældreløse børns skolegang, regelmæssige sundhedstjek, et dagligt måltid varm mad og en skoleuniform. Efter at have været på kortturné fortsat skolegang på en kostskole, og senere tager ACC sig af deres videreuddannelse, hvorfor ACC for børnene er et alternativt socialt netværk med meget nær tilknytning til lærere og kammerater, ja, det er faktisk en stor familie.

På ACC's Korakademi i hovedstaden Kampala mødte vi 14 korbørn, deres lærere og ledere den aften sidst i dag, inden de skulle rejse til USA og Canada. Korakademiet er et sted, som på trods af sin utrolige vitalitet dog trænger til en "ansigtsløftning", når ACC skal udvides i fremtiden, fx i form af bedre kontorforhold, som ren faktisk i øjeblikket har til huse i en garage. En opgave, som vi naturligvis vil forsøge at hjælpe med til at forbedre.

Vi fik også lejlighed til at besøge andre skoler i ACC-regi. En literacy skole (en skole for analfabeter) med navnet "Eden" samt en primary school med navnet "Alpha/Omega". Ingen af skolerne lod til at mangle skolebørn, tværtimod var her mange livlige og lærelystne sjæle at finde. Der, hvor man kan tale om mangel, må bl. a. være ved selve bygningerne, som i det værste tilfælde lignede et halvt nedlagt garage-anlæg, og så var hovedfunktionen for bygningen, at den fungerede som kirke beliggende tæt op af et slumområde.

Det var helt ekstraordinært, at vi som en gruppe hvide europæere fik lov til, efter aftale med kvartets "borgmester" og derefter uden al for meget besvær, at vandre rundt nede i et af Kampalas gruopvækkende slumkvarterer. Tre af børnene fra "Eden-skolen", der som alle de andre skolebørn boede her, var med ved "rundvisningen" i de mudrede og ildelugtende stræder, hvor små spartanske skurfacader, usøgnede børn, og hungrende øjne indrammede billedet. →

KIRKE-TIL-KIRKE UDVALGET I GENTOFTE PROVSTI indbyder til:

### *KIRKEHJÆLP TIL KIRKESELVHJÆLP*

Pastor Moses Muthusamy fra Bangladesh vil fortælle om det projekt som K-t-K udvalget i Gentofte Provsti støtter i en støtelsesorden på kr. 100.000 i 1998/99 til uddannelse af præster, menighedsledere, lærere og andre nøglepersoner i Bangladesh Lutheran Church.

Der indledes med en andagt i kirken ved pastor Muthusamy.

Der afsluttes med et kaffebord, som koster kr. 15. Enhver er hjertelig velkommen.

Det syn, der mødte os her var næsten ubegribeligt. Pludselig bliver "den fjerne" fjernsynsudsendelse levendegjort, og det lige for øjnene og næsen af én.

Der ryger mange tanker igennem hovedet ved sådan en oplevelse, og man prøver, næsten umuligt at forstå, hvad Guds mening egentlig er med det hele, men det svar, man får, er kun, at jeg må begynde at gøre en indsats for at forbedre disse menneskers levevilkår, ja, fx ved at støtte ACC's skole- og korarbejde.



Vi nåede også til kostskolen i landsbyen i Lowerro ca. 50 kilometer nord for Kampala. Her går de børn i kostskole, som har været ude og optræde i udlandet. På denne kostskole var det tydeligt at mærke forskellen fra de to andre skoler, hvor ingen af børnene endnu havde været i udlandet og så til denne skole, hvor børnene virkelig så ud til at være modnede og hærdede til en god fremtid med realistiske drømme og udsigter efter alt, hvad de havde set og oplevet på deres ca. et-årige rejse i vesten.

Alle skolerne, vi besøgte, gav os hver især en uforglemmelig, hjertevarm og gæstfri velkomst. Børnene havde hvert sted forberedt en lille optræden, der fungerede som et potpourri af nye og gamle sange, de havde lært. Det var skønt at opleve disse glade børn så fulde af energi og livsmod, hver med deres lille skuespiller og andre sommerfulgedrømme i maven.

Vi fik taget en hel masse videooptagelser og billeder på turen, så vores job er nu at redigere al materialet og få et godt præsentationsprogram sat på benene sådan, at andre herhjemme kan få del i alle de spændende oplevelser, vi fik i Uganda.

Planen er, at ACC's børnekor skal gæste Danmark igen i år 2000, så forberedelserne til den begivenhed er allerede godt i gang.

*Hlif Linneved (9. klasse på Dyssegårdsskolen) og Annette Molin Schmidt (stud. teol.)*

### Adresser

<b>Dåb Bryllup Begravelser</b>	Sognepræst (kbf) Vagn Frikke-Schmidt, Dyssebakken 8, 2900 Hellerup. Træffes daglig (undt. mandag) kl. 12-13, tirsdag tillige kl. 18-19. Eller efter aftale. Tlf. 39750111. Fax 39750112.
<b>Sognepræst</b>	Fra 15. januar 1999 Lisbet Rømer, V. Heises Vej 3, 3450 Allerød. Træffes efter aftale. Tlf. 48140772.
<b>Attester</b>	Kordegn Peter Nielsen, Dyssegårdskirkens kontor, Dyssegårdsvej 19, 2900 Hellerup. Daglig kl. 10-13. Lørdag kl. 10-12. Desuden tirsdag kl. 17-19. Tlf. 39750100. Fax 39750101.
<b>Andre adresser</b>	Kirketjener Niels Bækgaard Christensen træffes bedst i kirken mellem kl. 8-12 (undtagen mandag). Tlf. 39750107. Mobil 28122307. Organist Steen Lindholm, Rønnebærvej 82, 2840 Holte. Tlf. 45410839. Fax 45425455. Menighedsrådsformand Ole Andkjær Christensen, Ellebakken 11, 2900 Hellerup. Tlf. 39625922. Fax 39625932. Kirkeværge Mogens Laursen, Mindevej 20, 2860 Søborg. Tlf. og Fax 31561946.
<b>Børne- og Ungdomsarbejdet</b>	Dyssegård Sogns Ungdomsforening. Nikolaj Mølgaard-Nielsen. Tlf. 39626622. Jakob de Stricker. Tlf. 35369608. FDF-Gentofte – Inger Bang, kredsleder. Tlf. 39699525.



## GUDSTJENESTELISTE 6. DECEMBER 1998 - 7. MARTS 1999

Søndag den 6. december 2. s. i. advent	kl. 10.30 Jacob Rønnov	
Søndag den 13. december 3. s. i advent	kl. 10.30 Christmas Carols & Vi Synger Advent Ind. Vagn Frikke-Schmidt	
Søndag den 20. december	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	
Torsdag den 24. december Juleaften	kl. 15.00 Vagn Frikke-Schmidt	kl. 16.30 Vagn Frikke-Schmidt
Fredag den 25. december Juledag	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	
Lørdag den 26. december 2. juledag	kl. 10.30 Preben Formann	
Søndag den 27. december Julesøndag	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	
Fredag den 1. januar 1999 Nytårsdag	kl. 10.30 Agnete Raahauge	
Søndag den 3. januar Hellig tre kongers søndag	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	
Tirsdag den 5. januar Hellig tre kongers aften	kl. 19.00 Familiegudstjeneste Vagn Frikke-Schmidt	
Søndag den 10. januar 1. s.e.h.3k.	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	
Søndag den 17. januar 2. s.e.h.3k.	kl. 10.30 Præsteindsættelse af Lisbet Rømer ved provst Peter Balslev-Clausen	
Søndag den 24. januar Sidste s.e.h.3k.	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	kl. 14.00 Lisbet Rømer
Søndag den 31. januar Septuagesima	kl. 10.30 Lisbet Rømer	kl. 14.00 Sang- og musikguds- tjeneste Vagn Frikke-Schmidt
Søndag den 7. februar Seksagesima	kl. 10.30 Vagn Frikke-Schmidt	kl. 14.00 Lisbet Rømer
Søndag den 14. februar Fastelavn	kl. 10.30 Lisbet Rømer	kl. 14.00 Lisbet Rømer og Vagn Frikke-Schmidt
Søndag den 21. februar 1. s. i fasten	kl. 10.30 Kirkens årsfest, Kirkefrokost. Vagn Frikke-Schmidt	
Søndag den 28. februar 2. s. i fasten	kl. 10.30 Lisbet Rømer	
Søndag den 7. marts 3. s. i fasten	kl. 10.30 Lisbet Rømer	kl. 14.00 Børnegudstjeneste Lisbet Rømer

### Festlig Julekoncert

Tirsdag den 8. december 1998 kl. 20.00

*Medvirkende:*

Solisterne Susse Lillesøe og Bo Anker Hansen - Koncertforeningens Kor og Orkester  
Det Danske Drengekor - Dirigent: Steen Lindholm

Programmet indeholder uddrag af både Händels Messias og Bachs Juleoratorium  
samt Instrumentalmusik af Vivaldi og Händel.

Entré 50 kr.

**HEN-IMOD-JUL-MIDDAG** – Tirsdag den 8. december, hvor vi samles kl. 13.00 om de kønne borde, og glæder os over at kunne nyde en dejlig middag med hinanden. Et festligt indslag bliver, at vi skal lytte til det islandske musikerægtepar Helga og Örnólfur Kristjánsson på henholdsvis violin og cello. Juul læser julehistorie. Det koster 50 kr. at være med – vin og vand køber vi selv. Tilmelding senest fredag den 4. december inden kl. 13.00 på tlf. 39750100 (kordegn Peter Nielsen).

**CHRISTMAS CAROLSGUDSTJENESTE og VI SYNGER JULEN IND**, finder i år sted søndag den 13. december kl. 10.30. Vi synger de skønne engelske julesalmer og fordyber os i Det gamle Testaments profetier om, at Jesus en gang skal fødes og det nye testaments glædelige budskab om menneskenes frelse efter hans fødsel.

Efter familiegudstjenesten går vi ned i den store sal og "synger julen ind" sammen med organist Steen Lindholm. Der bliver serveret en forfriskning. Alle både store og små er hjertelig velkomne.

**JULEFEST** søndag den 27. december kl. 15.00 for hele familien. Vi danser om juletræet, synger julesalmer, får en forfriskning, hører en julehistorie m.m. Alle børn får en godtepose. Entre kr. 15. Indgangsbilletten giver chance for at vinde gevinster.

**EFTERMIDDAGSMØDER** tirsdag den 12. januar kl. 14.00: Universitetslektor dr. phil. Erik A. Nielsen fortæller om: *Holbergs komik*.

Tirsdag den 9. februar kl. 14.00: *En lille, ung og fattig kirke i Bangladesh*. Missionssekretær Jørgen Degn Bjerrum, Dansk Santalmission, fortæller om kirke-til-kirke projektet i Gentofte provsti.

**DYSSEGÅRD SOGNS UNGDOMSFORENING**. Tirsdag den 12. januar kl. 19.00. **STORMØDE**. Planlægning af forårets aktiviteter.

#### OFFENTLIGT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Afholdes torsdag den 21. januar kl. 19.30 i sognegården.

**KIRKE-TIL-KIRKE MØDE** onsdag den 27. januar kl. 19.30. Mødet indledes med en andagt i kirken ved pastor Moses Muthusamy fra Bangladesh. Mødet fortsætter i den store mødesal, hvor Moses Muthusamy vil orientere om de projekter, som K-t-K udvalget i Gentofte provsti støtter i 1998/99. Kaffe koster kr. 15. Enhver er hjertelig velkommen til en festlig aften.

**MATTHÆUSSTUDIEKREDSSEN** samles følgende onsdage kl. 19.30 i sognegårdens gule mødelokale: 20. januar og 24. februar. Nye deltagere er meget velkomne.

**MINIORGELKONCERT** søndag den 7. februar efter højmessens ca. kl. 11.45 ved organist Steen Lindholm.

**SOGNEAFTEN**. Torsdag den 11. februar kl. 19.00 **CAMBODIA!** En gruppe elever fra Silkeborg Højskole kommer og fortæller om FDF's missionsprojekt i samarbejde med Dansk Santalmission. Enhver er hjertelig velkommen. Der serveres en forfriskning.

**BØRNEFASTELAVNSFEST** søndag den 14. februar kl. 14.00. Først er der fastelavngudstjeneste i Dyssegårdskirken, derefter er der tøndeslagning i Dyssegårdsskolens aula, og til sidst kan du nyde en fastelavnshøje og god underholdning i den store sal i Dyssegårdskirken. Det koster kun 15 kr. at deltage, og alle børn får en godtepose.

**KONCERT MED Lutheran Youth Choir fra Evangelical Lutheran Church i Malawi**, onsdag den 17. februar kl. 19.30. Koret tæller 22 medlemmer i alderen 12 – 22 år. Kom og lyt til deres livsbekræftende sang og dans. Der er gratis adgang, men der vil blive indsamlet en pengegave til kirkens arbejde i Malawi.

**KIRKENS ÅRSFEST** fejrer vi ved gudstjenesten søndag den 21. februar kl. 10.30. Herefter er der arrangeret en dejlig kirkefrokost, som koster kr. 30. Der kan købes øl og vand på stedet. Tilmelding på tlf.: 39750100 (kordegnen) senest fredag den 19. februar inden kl. 13.00.

**SOGNEAFTEN** torsdag den 25. februar kl. 19.30. På rundtur i orglet med organist Steen Lindholm.

**STØT MENIGHEDSPLEJENS JULEINDSAMLING**. Også i år har bestyrelsen for menighedsplejen indlagt et girokort i dette nummer af kirkebladet med det ønske og håb, at I alle fortsat vil give en gave til vort arbejde for at gavne fællesskabet i menigheden herunder ikke mindst blandt de ældre. *Bestyrelsen.*